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Commune sous convention avec
le Grand EPF au 1er Janvier 2016
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Communes sous convention au 21 mars 2016
avec le Grand EPF accueillant un projet de gare du 
Grand Paris Express

Communes sous convention au 21 mars 2016
avec le Grand EPF n’accueillant pas un projet de gare 
du Grand Paris Express

Autres communes 

Limites départementales 

Limites de la Métropole du Grand Paris

Projet de la ligne du Grand Paris Express

Projet de gare du Grand Paris Express

Au-delà de 2030

Réalisation : Service SIG -DSPE -Mars 2016









Compte de résultat EPF Ile-de-France en M€ 2014 2015

Produits 197,881 256,591

Produits d’exploitationrtefeuille en 197,880 256,591

Cessions  M€ 83,448 141,197

TSE 110,894 110,961

Prélèvement SRU 3,471 4,114

Autres produits + exceptionnels 0,067 0,319

Produits financiers - -

Produits  exceptionnelsnagement 0,001 0,000

Charges 197,881 256,591

Charges d’exploitation 95,880 154,136

Acquisition foncière 167,516 199,951

Variation de stock -84,068 -58,753

Services extérieurs 2,358 3,214

Impôts et taxes 0,190 0,260

Charges de personnel 6,196 6,704

Provisions 0,867 0,713

Autres charges 2,821 2,048

Charges financières 3,691 3,080

Charges exceptionnelles 0 0,070

Résultat net 98,309 99,304

Bilan simplifié EPF Ile-de-France en M€ 2014 2015

ACTIF

Actif immobiliséportefeuille en M€ 12,004 11,721

Actif circulant diffus 766,342 859,118

dont portefeuille foncier 731,806 790,559

dont autres actifs circulants et créances nagement 34,536 68,559

Disponibilités 76,041 37,578

Total actif 854,387 908,417

PASSIF

Capitaux propres 590,730 690,034

dont résultat 98,309 99,304

Provisions 0,518 0,586

Dettes 263,139 217,797

Total passif 854,387 908,417

Compte de résultat Grand EPF en M€ EPF Ile-de-France Grand EPF

Produits 256,591 431,381

Produits d’exploitationrtefeuille en 256,591 430,836
Cessions 141,197 212,688

TSE 110,961 160,853

Prélèvement SRUement 4,114 5,545

Subventione 0,000 50,029

Autres produits 0,319 1,721

Produits financiers 0,000 0,033

Produits exceptionnels 0,000 0,512

Charges 256,591 431,381
Charges d’exploitation 154,136 238,106

Acquisition foncière 199,951 337,925

Variation de stock -58,753 -126,971

Services extérieurs 3,214 5,439

Impôts et taxes 0,260 0,824

Charges de personnel 6,704 13,801

Provisions 0,713 1,076

Autres charges d’exploitation 2,048 6,012

Charges financières 3,080 6,067
Charges exceptionnelles 0,070 20,272

Résultat net 99,304 166,936

Bilan simplifié Grand EPF en M€ EPF Ile-de-France Grand EPF

ACTIF

Actif immobiliséortefeuille en M€ 11,721 17,823

Actif circulant diffus 859,118 1 557,007

dont portefeuille foncier 790,559 1 409,079

dont autres actifs circulants et créances nagement 68,559 147,928

Disponibilités 37,578 68,124

Total actif 908,417 1 642,954

PASSIF

Capitaux propres 690,034 1 066,986

Résultat 99,304 166,936

Provisions 0,586 119,016

Dettes 217,797 456,952

Total passif 908,417 1 642,954




